PIO IX.

15 SANCTE ROMANÆ ECCLESIE.

- 46 Matris et magistræ omnium Ecclesiarum.
 47 Mundi universitati constitutæ vindicis in iram. Judicis in misericordiam.
 48 Cui potestati qui resistit Dei ordinationi resistit.
 49 Columnæ Fidei. 50 Petræ Fidei catholicæ.
 51 Firmamenti veritatis.
 52 Et gremii apostolicæ Pietatis,
 53 Cui supra petram fundatæ portæ inferi non prævalebunt.
 54 Communis refugii.
 55 Urbi sedula urget sollicitudo omnium Ecclesiarum ;
 56 Ut omnes sub illa. et in illa uniantur.
 57 Arcis apostolici culminis,
 58 Divinis regalibusque privilegiis singulariter sublimatæ.
 59 Domini Sanguine redemptæ,
 60 Ejus spiritu donatæ, 61 Donis cœlestibus exornatæ,
 62 Ditatæ nihilominus et terrenis.
 63 Cui si debita reverentia exhibenda sit. exhibebitur omnimoda.
 64 Ubi potissimum resarcienda sunt damna Fidei.
 65 Cum ibi non possit Fides sentire defectum :
 66 Hæc quippe hujus prærogativa Sedis
 67 Cui enim alteri aliquando dictum est

68 Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua

69 Summi gradus, 70 Summæ æquitatis sedis.

71 SUMMO PONTIFICI

72 Amantissimo Patri, 73 Æquissimo 74 Rectori, 75 Piissimo clementissimo

76 Tuæ Majestati 77 commissæ est sponsa Christi Amicæ sponsi.

78 Tuæ serenitatis 79 est uni viro Virginem castam exhibere Christo.

80 Infragabiliter tenendum est quidquid præcipis,

81 Et sperandum indubitanter bonum de omni re, quam decernis.

82 Constituit te Dominus dominum domus suæ,

83 Et principem omnis possessionis suæ,

84 Ut omnis plantatio, quam non plantavit Pater cœlestis,

85 Tuis manibus eradicetur.

86 Ad hoc constitutus es super gentes, et regna.

87 Ut evellas, et destruas. et ædifices, et plantes.

88 Accingere gladio tuo, Pater, ad exaltationem Fidei,

89 Ad depressionem inimici. ad conservandam Ecclesiæ libertatem.

90 Non enim sumus ancillæ filii, sed liberæ.

91 Qua libertate liberavit nos Christus.

92 Assume gladium ad faciendam vindictam in nationibus,

93 Increpationes in populis, ad alligandos reges eorum in compedibus,

94 Et nobiles eorum in manicis ferreis.

95 Manus tuæ in cervicibus inimicorum tuorum.

96 Qui persequitur (INNOCENTIUM),

Persequitur et cum eo omnem innocentiam.

97 Quanta fecit Deus animæ tuæ, quanta per te Ecclesiæ suæ ?

98 Quanta in agro dominico cœlo et terra testibus.

99 Tam potenter, quam salubriter evulsa sunt et destructa ?

100 Quanta rursus bene ædificata, plantata, propagata ?

101 Tyrannus extulerat in altum cor suum ;

102 Sed jam humiliatur sub potenti manu Dei :

103 Jam superborum, et sublimium colla calcantur.

104 Visus est stultus firma radice, et maledictum est pulchritudini ejus.

105 Suscitavit Deus furorem schismaticorum in tuo tempore,

106 Ut tuo opere contererentur

107 In hæresi multorum redivivi pullulabunt errores.

108 Sed obstractum est os loquentium iniqua.

109 Multa bona opera ostendisti sæculo nostro ex gratia,

110 Quæ data est tibi.

111 Salus facta hoc tempore per te transfunditur ad posteros.

112 Assumptus es ad præsidendum principibus.

113 Ad regna et imperia disponenda,

114 Ad imperandum episcopis.

115 Qui honoris sui officiique plenitudinem a te consequentur.

- 116 In ruinam et resurrectionem multorum ascendisti hanc cathedram :
- 117 Nam qui Dei sunt, libenter junguntur tibi :
- 118 Qui autem ex adverso stat aut Antichristi est, aut Antichristus.
- 119 Ad Petrum dictum est : Converte gladium tuum in vaginam ;
- 120 Ergo suus erat et ille ;
- 121 Petri uterque gladius est, materialis et spiritualis,
- 122 Alter tuo nutu, alter tua manu evaginandus :
- 123 Alioquin si nullo modo ad te pertineret gladius materialis.
- 124 Dicentibus apostolis : Ecce gladii duo hic,
- 125 Non respondisset Dominus : Satis est, sed : Nimis est.
- 126 In eo plane Petri imple vicem, cujus tenes et sedem,
- 127 Dum tua auctoritate conteris fidei corruptores.
- 128 Dum tua admonitione corda in Fide fluctuantia confirmas.
- 129 Tuæ Sanctitati
- 130 Commissa est Ecclesia a solis ortu usque ad occasum.
- 131 Tu ei debes esse murus et antemurale a facie inimici, et persequentis.
- 132 Tu debes fovere filios ejus sub umbra alarum tuarum.
- 133 Tibi Christo Domini in præsentem datum est judicare de universis.
134. Qui tenes gladium et locum Petri,
- 135 Tu solus potes peremptoriam dare sententiam
- 136 Ad depositionem episcoporum.
- 137 Si causa extiterit, tu potes episcopo cœlum claudere,
- 138 Tu ipsum Satanæ tradere potes,
- 139 Et a finibus terræ evocare, et cogere ad tuam præsentiam
- 140 Sublimes quascumque personas ecclesiasticas.
- 141 Non semel aut bis, sed quoties expedire videbis,
- 142 Novos ordinare episcopatus, ubi hactenus non fuerint,
- 143 De episcopis creare archiepiscopos tibi licet, et e converso,
- 144 Si necesse tibi visum fuerit,
- 145 Ex privilegio Sedis apostolicæ constat summam rerum.
- 146 Ad tuam potissimum respicere summam auctoritatem.
- 147 Et plenariam potestatem.
- 148 Ager enim est mundus, ipse creditus tibi.
- 149 Tu es, cui claves traditæ, cui oves creditæ sunt.
- 150 Sunt quidem, et alii cœli janitores, et gregum pastores ;
- 151 Sed tu tanto gloriosus, quanto et differentius.
- 152 Utrumque præ cæteris nomen hæreditasti.
- 153 Habent illi assignatos greges, singuli singulos.
- 154 Tibi universi crediti sunt uni unus.
- 155 Cui enim non dico episcoporum, sed etiam apostolorum.
- 156 Sic absolute, et indiscrete totæ commissæ sunt oves ?
- 157 Si me amas, Petre, pasce oves meas.
- 158 Quas ?

- 159 Illius, vel illius populos civitatis, aut regionis aut certi regni?
 160 Oves, inquit meas.
- 161 Cui non planum non designasse aliquas. Sed assignasse omnes?
 162 Nihil excipitur, ubi distinguitur nihil.
- 163 Jacobus, qui videbatur columna Ecclesiæ.
 164 Una contentus est Hierosolyma.
 165 Petro universitatem cedens.
 166 Porro cedente Domini fratre.
 167 Quis se alter ingerat Petri prærogativæ.
 168 Alii in partem sollicitudinis.
- 169 Tu in plenitudinem potestatis vocatus es.
 170 Aliorum potestas certis coarctatur limitibus.
 171 Tua extenditur et in illos.
 172 Qui potestatem super alios acceperunt.
- 173 Omnis quidem anima sublimioribus potestatibus subdita est.
 174 Et qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit;
 175 Quæ tamen sententia debet a Rege omnimode custodiri,
 176 In exhibenda reverentia summæ et apostolicæ Sedi,
 177 Et Beati Petri vicario :
- 178 Sicut ipsam sibi vult imperator ab universo servari imperio.
 179 Regna namque terræ, et jura regnorum,
 180 Tunc sane sana suis dominis, atque illæsa persistunt
 181 Si divinis ordinationibus, ac dispositionibus non restiterunt.
- 182 Cum quisque cæterorum Domini discipulorum habeat suam navem.
 183 Tibi una commissa est grandissima navis.
 184 Ipsa universalis Ecclesia toto orbe, diffusa.
 185 Deus ipse est unici hujus tui primatus auctor.
- 186 Potestatem habes non solum percutiendi, sed etiam sanandi.
- 187 Confugere ad vicera patris oppresso nemini hactenus negatum est,
 188 Si ad vultum forte potentis, ut assolet, qui senserit prægavari.
- 189 Manus tua nulli hactenus, vel negata oppressis, vel remissa
 præsumptoribus.
 190 Tibi pro hoc ipso laus et gratiarum actio, Ab universa
 debetur Ecclesia,
 191 Quia non siluisti, non dissimulasti, non quievisti,
 192 Efforbuisti, ut debuisti.
- 193 Hoc inter cætera tui singularis primatus insignia
 194 Specialius illustriusque nobilitat tuum. Et inclytum reddit
 apostolatam.
- 195 Non est ad quem appellaris, appellatur de toto mundo ad te :
 196. Id quidem in testimonium singularis primatus tui.
 197 Quin autem faciet alicui justitiam de te ?
 198 Non datur Judex, ad quem trahi possis.

- 199 Recurrendum ergo ad eum,
 200 Cui in præsentem datum est iudicare de universis, id est, ad te.
 201 Tu appellandus ad te, tu iudica inter illum, et se.
 202 Etiam quædam minutæ et exiguæ portiones. Tibi creditæ
 universitatis sunt tuæ.
 203 Orbe exeundum ei, qui forte volet explorare.
 204 Quæ non ad tuam pertinent curam,
 205 Omnia dijudicas, ut ipse a nemine iudicetur.
 206 Ad tuum apostolatam referri oportet
 207 Pericula quæque et scandala emergentia in regno Dei,
 208 Ea præsertim, quæ de fide contingunt.
 209 Ad tuam gloriam
 210 Specialiter spectat surgentes succidere spinas,
 211 Sedare querelas.
 212 Quæ autem apostolica firmanur auctoritate rata semper existunt,
 213 Nec alicujus possunt deinceps mutilari cavillatione,
 214 Et hoc nulli dubium est.
 215 Ea propter ad hanc apostolicam Sedem, beatissime Pater,
 216 Referenda sunt, quæ in conciliis tractantur.
 217 Nam Tuæ Serenitatis expectant ea comprobari, iudicio,
 218 Simul et auctoritate perpetua roborari.
 219 Sententiæ pravi dogmatis tua auctoritate.
 220 Debent perpetua damnatione notari.
 221 Et avulsis spinis et tribulis ab Ecclesia Dei.
 222 Prævaleat adhuc læta Christi seges
 223 Succrescere, florere, fructificare.
 224 Usquequo autem a tanta impudentia innocentia tanta vexabantur,
 et hoc vivo INNOCENTIO?
 225 Stat ergo inconcussam privilegium tuum tibi,
 226 Tam in datis clavibus, quam in ovibus commendatis,
 227 Nullus gradus prætermittitur.
 228 De quo non acceperit victoriam per te
 229 Ecclesia Dei
 230 In manu potenti, et brachio excelso.
 231 Merito Ecclesia INNOCENTIO concedit ipsius vicem,
 232 Quem per eadem vestigia gradientem cernit,
 233 Domini Papæ INNOCENTII, et innocentem vitam,
 Et integram famam,
 Nec hostes diffitentur.